!ta videlicet u.t predicta omnia et singu.la castra nostra et villas. cum
omnibus supradictis haheatis vos. et dictum Monasterium et vestri succe
sores in peipetuum sine aliqua retencione qua m in predictis non faci mus 
quoquo modo ad vestras omnimodas uoluntates. Salvo tamen quod pre
dicta castra et laca sint et remcmeant semper monasterii antedicti. Et ea 
nos nec vestri succesores. non positis uendere nec alienare. 

Nos autem mandamus dictis castlanis et militibus et hominibus
omnihus dictorum Castroru.m et villarum quocl uobis.faciant homagium et
juramenta fidelitatis, et vobis decetero atendant. sicut suo domino natu
ra/i. et respondeant de omnibus de quibus nohis respondere tenentw'. Nos
enim absolvimus eos ab homagio et.fidelitate ac juramento quibus nobis
tenentur ipsis tcmien..facientihus ea vobis. Datum Algecire XJJJQ Kalendas
augusti. Anna Domini MQCCQLXXQ sexta. 

Signum ]acabi Dei gracia Regis Aragonie Maioricarum et Valencie
Comil'is Barchi11011e et urgelli et domini Montispesulani. Testes sunt
Guilelinus de Rocha.folio, Fortunius de Veriga de Podia, Fortu.n.ius de Mae
Justícia Aragonie, C ........ de sancto Vincencio. Jacohus episcopo
Oscensis ........ sancti Felicio, qui mandato domin.i Regis predicti hoc
sc1•ibi ....... prefixis. 

Aquesta és la transcripció dels documents <! ... que pude encontrar en 
nu.estro Archivo Histórico Nacional ( .. ). Forman parte del Proceso de 
reconciliación del Rey, y llegaran al Archivo proceclentes del de Poblet..." 
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310 Docu111e111s 

(.) «Existe11 hoy en el Archiuo Histórico, sección de Códices y cartularios, 
· núm. 212,fol. 57vQ hasta 31,,,

Això és el que escrivia Víctor BALAGUER, i publicava a l'Apèndix del seu 
llibre Las ruinas de Poblet, editat a la Impremta cie Manuel Tello, Madrid
1885, pàgines 376-394. 

Transcripció de la carta de la sagramental reparació de la Dotalia 
de l'església parroquial de Sant Vicenç de Castellbisbal. 

Diócesi de Barcelona. Any 1167 

«Hac est e.xe111plum bene, etfideliter Barci11one sumptum, a quodam 
Publico et Au.ctentico Testimonia/i Insero(?) in perga111e11eo exarato 
tenoris sequentis. 

»Equitatis ordo docet etjusticia exigitur ut si quis per i neu ria 111 seu per
meg!igenticnn uel alis quodlibet cas u suam perc!iderit scn jJtu ram ue/ quod
libet sibi dixentfuisse ablatam si testis qui in eadem sente11tia subscnjJtus 
ad hu.c supertestes extiterit per 1psu111 poterit caram juc/ice amnis orc/o 
scrijJture perdite reparari quod si testis ipse qui cadem scnptura se subs
cripsit mortu.u.m esse contigerit tunc si legitimi et cogn itiores sepertifueri11t 
alii testes qui en eandem scripturcnn se dicent uic/isse et 011111e111 textum uel